６飛観第３０６号

令和６年１２月６日

高 山 市 観 光 連 絡 協 議 会

会  長  堀  泰則 様

高山市旅館ホテル連絡協議会

会  長  山田 幸一 様

                                                      高山市長   田中 明

年末・年始における旅行者の滞在環境の確保について（お願い）

平素は、当市の観光施策の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウィルス感染症に係る規制緩和以降、国内外より多くの旅行者が、再び

当市に訪れていただけるようになりました。

こうした観光需要の回復・増加により、年末・年始には非常に多くの旅行者が来訪・宿泊

されることが見込まれる一方、１２月３１日、１月１日を中心に多くの飲食店等の店舗が休

業されることから、お客様の滞在環境に大きな影響を及ぼすことが予想されます。

つきましては、年末・年始に旅行者を受け入れる宿泊事業者等の皆さまにおいては、飲食

を中心としてお客様の滞在環境の確保にご協力をいただきたく、貴協議会よりご周知のほ

どよろしくお願い申し上げます。

（本件に係る問合せ先）

高山市飛騨高山プロモーション戦略部観光課

担当：葛井（係長）、山腰

TEL：0577-35-3346

FAX：0577-35-3167

E-mail：osd@city.takayama.lg.jp